
Zápis z 9 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 19. 6. 2022 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Jindrásková,  

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ladislav Kapucián, 

Jiří Sršeň. 

 

Omluven:  

 

Přítomno: 13 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 9. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Ladislava Kapuciána 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ing. Miroslava Rozkota CSc.,  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
5. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy mezi objednatelem Obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČO: 00275531 a zhotovitelem Ing. Davidem Plíštilem. 

Ph.D., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, IČO: 66992354, DIČ: CZ7611200432. Předmětem 

této smlouvy je zpracování žádosti o dotaci a administrace spojená s přípravou projektu 

k podání žádosti o dotaci na akci ,, Fotovoltaika v objektu OÚ č.p. 158 Záměl “. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu prováděním rozpočtového opatření na projekt: 

„Čistička v obci Záměl“. 

 

Návrh usnesení: 
5. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva mezi objednatelem 

Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČO: 00275531 a zhotovitelem Ing. Davidem 

Plíštilem. Ph.D., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, IČO: 66992354, DIČ: CZ7611200432. 

Předmětem této smlouvy je zpracování žádosti o dotaci a administrace spojená s přípravou 

projektu k podání žádosti o dotaci na akci: ,, Fotovoltaika v objektu OÚ č.p. 158 Záměl “. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta provádí rozpočtové opatření na 

projekt: „Čistička v obci Záměl“. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

2.2.0. Zpráva o činnosti obce 
2.2.1.  Proběhla výměna a přestavba ČOV u Myšákových. 

2.2.2.  Oprava záhonu v komunitním centru.   

2.2.3.  Oprava zastřešení buněk na hřišti pod Markem, které se využívají na akcích.    

2.2.4.  Sečení trávy.   
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 



 

 

2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

3.0.1. Rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 

zakázku „Fotovoltaika v objektu č.p. 26 Záměl“. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení výsledek výběrového řízení na veřejnou 

zakázku: „Fotovoltaika v objektu č.p. 26 Záměl“. 

Členové komise ve složení 01) Josef Novotný, starosta obce, 02) Ladislav Kapucián, 

zastupitel obce, 03) Ilona Zůzová, Dotace snadno, se sešli dne 12. 06. 2023 v 12.05 hod v 

sídle zadavatele. Bylo provedeno otevření obálek s nabídkami. Seznam doručených nabídek: 

1) Pavel Zářecký, 517 41 Lhoty u Potštejna 29, IČO: 45590753, nabídková cena: 

895 664,- Kč. 

2) Petr Eliáš, Dukelská 301, 562 01, Ústí nad Orlicí – Hylváty, IČO: 73651401, 

nabídková cena: 915 223,-Kč. 

3) Ludvík Valášek, Jindrova 78/5, 503 02, Hradec Králové-Plácky, IČO: 65724933, 

nabídková cena: 918 452,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje doporučení komise ve výběrovém řízení na veřejnou 

zakázku: „Fotovoltaika v objektu č.p. 26 Záměl“. 

Komise doporučuje zadavateli vybrat za dodavatele veřejné zakázky uchazeče  

1) Pavel Zářecký, 517 41 Lhoty u Potštejna 29, IČO: 45590753, nabídková cena: 

895 664,- Kč, který podal v předmětném výběrovém řízení nejvýhodnější nabídku, a 

uzavřít s ním smlouvu na realizaci zakázky za celkovou nabídkovou cenu  

895 664,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem Smlouvy mezi Obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a Pavlem Zářeckým 517 41 Lhoty u Potštejna 29, IČO: 

45590753, na realizaci veřejné zakázky: „Fotovoltaika v objektu č.p. 26 Záměl“. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

3.0.2. Smlouva o výpůjčce. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena Smlouva o výpůjčce mezi Správou 

silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové, zastoupená Mgr. Petrem Kašparem-ředitelem organizace, IČO: 70947996, DIČ: CZ 

70947996, jako Půjčitel na straně jedné a investorem: Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, IČ: 00275531, zastoupená Josefem Novotným-starostou obce, jako Vypůjčitel na 

straně druhé.  

Předmět výpůjčky: Půjčitel přenechává za účelem stavby chodníku podél krajské silnice 

III/3167 (8,430-8,540), včetně následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této 



stavby. Vypůjčiteli - obci Záměl do bezplatného dočasného užívání části pozemkových parcel 

uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Smlouvu o výpůjčce mezi Správou silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové, zastoupená Mgr. Petrem Kašparem-ředitelem organizace, IČO: 70947996, DIČ: CZ 

70947996, jako Půjčitel na straně jedné a investorem: Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, IČ: 00275531, zastoupená Josefem Novotným-starostou obce, jako Vypůjčitel na 

straně druhé.  

Předmět výpůjčky: Půjčitel přenechává za účelem stavby chodníku podél krajské silnice 

III/3167 (8,430-8,540), včetně následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této 

stavby. Vypůjčiteli - obci Záměl do bezplatného dočasného užívání části pozemkových parcel 

uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem Smlouvy o výpůjčce mezi 

Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové, zastoupená Mgr. Petrem Kašparem-ředitelem organizace, IČO: 70947996, 

DIČ: CZ 70947996, jako Půjčitel na straně jedné a investorem: Obcí Záměl, Záměl 158, 517 

43 Potštejn, IČ: 00275531, zastoupená Josefem Novotným-starostou obce, jako Vypůjčitel na 

straně druhé.  

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

3.0.3. Chodník podél silnice I/14, Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena cenová nabídka na projektovou 

dokumentaci na akci: „ Chodník podél silnice I/14, Záměl “. Zhotovitel nabídky: Radek 

Prudič, DiS., Projekce dopravních staveb, Bošín 30, 565 01 Choceň, IČ: 06408044.  

Celková cena je 172 800,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou cenovou nabídku na projektovou 

dokumentaci na akci: „ Chodník podél silnice I/14, Záměl “. Zhotovitel nabídky: Radek 

Prudič, DiS., Projekce dopravních staveb, Bošín 30, 565 01 Choceň, IČ: 06408044.  

Celková cena je 172 800,-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu zasláním objednávky na projektovou 

dokumentaci na akci: „ Chodník podél silnice I/14, Záměl “ zhotoviteli nabídky Radkovi 

Prudičovi, DiS., Projekce dopravních staveb, Bošín 30, 565 01 Choceň, IČ: 06408044, za 

celkovou cenu 172 800,-Kč. 

 
 

 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

3.0.4. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého  

kraje č. 23POVU1-0004. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena Smlouva o poskytnutí dotace 

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0004 mezi Královéhradeckým 

krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, zástupce: Mgr. 

Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, IČO: 00275531, zástupce: Josef Novotný, starosta. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace z dotačního fondu poskytovatele 

na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „ Rekonstrukce 

havarijního stavu střechy technického zázemí komunitního centra“, evidovaného pod číslem 

23POVU1-0004, (dále jen „projekt“). 

Dotace je určena na účel: Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura. 

Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 407 000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0004 mezi Královéhradeckým krajem, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, zástupce: Mgr. Martin 

Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČO: 

00275531, zástupce: Josef Novotný, starosta. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace z dotačního fondu poskytovatele 

na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „ Rekonstrukce 

havarijního stavu střechy technického zázemí komunitního centra“, evidovaného pod číslem 

23POVU1-0004, (dále jen „projekt“). 

Dotace je určena na účel: Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 
Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 407 000,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace 

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0004 mezi Královéhradeckým 

krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, zástupce: Mgr. 

Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, IČO: 00275531, zástupce: Josef Novotný, starosta. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace z dotačního fondu poskytovatele 

na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „ Rekonstrukce 

havarijního stavu střechy technického zázemí komunitního centra“, evidovaného pod číslem 

23POVU1-0004, (dále jen „projekt“). 

Dotace je určena na účel: Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 
Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 407 000,-Kč. 

 

 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8  bylo přijato. 

 

 

3.0.5. Obecně závazná vyhláška obce Záměl č. 1/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena Obecně závazná vyhláška obce Záměl 

č. 1/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Obecně závazná vyhláška obce Záměl č. 

1/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

3.0.6. Zajištění některých povinností obce plynoucích ze zákona o požární 

ochraně.  
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předloženo Zajištění některých povinností obce 

plynoucích ze zákona o požární ochraně. Dokument je součástí dokumentace požární ochrany, 

kterou je třeba vést podle § 29 odst. 1 písm. i) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený dokument k Zajištění některých povinností 

obce plynoucích ze zákona o požární ochraně. Dokument je součástí dokumentace požární 

ochrany, kterou je třeba vést podle § 29 odst. 1 písm. i) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 10  bylo přijato. 

 

 



3.0.7. Žádost o schválení převodu výsledku hospodaření za rok 2022 do 

rezervního fondu. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost paní Evy Klecandrové, ředitelky 

školy o souhlas s převodem hospodářského výsledku organizace Základní škola a Mateřská 

škola, Záměl, za rok 2022 ve výši 33 851,98 Kč do rezervního fondu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost paní Evy Klecandrové, ředitelky 

školy o souhlas s převodem hospodářského výsledku organizace Základní škola a Mateřská 

škola, Záměl, za rok 2022 ve výši 33 851,98 Kč do rezervního fondu. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

3.0.8. Pověření komise na kontrolu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena žádost pana starosty na pověření komise na kontrolu 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje pana Ing. Miroslava Rozkota, CSc., jako předsedu 

komise, pana Josefa Novotného jako člena komise a pana Ing. Martina Šklíbu jako člena 

komise kontrolou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 

Kontrola bude provedena dne 26. 06. 2023 v 16:00 hod. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 12  bylo přijato. 

 

 

3.0.9. Stánek. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost na koupi stánku od vlastníka 

paní Simony Hyklové, Rybářská 114, 517 41 Kostelec nad Orlicí. Stánek je umístěn na 

pozemku komunitního centra, Záměl č.p. 51. Cena dle domluvy s vlastníkem činí 35 000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost na koupi stánku od vlastníka paní Simony 

Hyklové, Rybářská 114, 517 41 Kostelec nad Orlicí. Stánek je umístěn na 

pozemku komunitního centra, Záměl č.p. 51. Cena dle domluvy s vlastníkem činí 35 000,-Kč. 



Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy na koupi stánku 

od vlastníka paní Simony Hyklové, Rybářská 114, 517 41 Kostelec nad Orlicí, který je 

umístěn na pozemku komunitního centra, Záměl č.p. 51 za dohodnutou cenu 35 000,-Kč. 

 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

 

3.0.10. Rozpočtové opatření č. 5 / 2022. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5 / 2022 / viz příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 / 2022 / viz příloha. 
 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

 

2.4.0. Diskuze. 

 
 

4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

 

2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 9 / 2022  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba a Ing. Miroslav Rozkot CSc., 



 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


